



ENDETIDENS PANORAMA I LYS AV JOHANNES ÅPENBARING

Del 3 av Per Braaten

Dato 13.3.24 (red. A. Solberg)

C. Artikkel nr. 3

- Antikrist og Den falske Profet.
- Noen glimt av Skjøgen og endetidens Babylon.

Joh. Åp.13 er et av Bibelens store kapitler om endetidens Antikrist som skal stige opp av havet. Strengt tatt er det bare apostelen Johannes som bruker uttrykket "Antikrist". Kfr. 1. Joh.2,18-22 og 2.Joh.1,7. I Joh. Åp. blir Antikrist omtalt som "dyret", egentlig villdyret!

Hvor kommer antikrist fra?

Mye kan sies om det uten at vi vil være for bastante i våre påstander, men hans politiske plattform vil bli det profetiske romer-riket. Kfr. *Dan.7* og *Åp.13,1-2*. Ifølge det profetiske billedspråk vil Antikrist, som et grotesk villdyr med sju hoder og ti kronede horn, stige opp av endetidens urolige folkehav. Kfr. *Jes. 57,20*. Han vil være en "mann av folket" og en legemliggjørelse av endetidens dype frafall. En satanisk inkarnasjon av en "tidsånd" som er preget av et vel organisert gudsopprør, forbundet med en radikal og grensesprengende antikristelig ideologi. Sannsynligvis også ikledt en fargerik humanisme i alle regnbuens farger, og gjennomtrengt av en fredselskende terminologi. Han vil i utgangspunktet bli ønsket velkommen av alle samfunnsklasser, inkludert academia.

Antikrist vil passe som hånd i hanske til Vestens krav om frigjørelse fra en "foreldet og trangsynt kristendom". Gamle bud og normer, med opphav i Den Hellige Skrift, vil da være henvist til et antikvarisk museum. Gud som Skaperen og Oppholderen av alt liv vil være ideologisk "detronisert" og umyndiggjort av sine skapninger.

Slik kan det synes. Menneskene vil selv råde og bestemme. De vil selv være gud! Dette blir den endelige oppfyllelse av det profetiske bilde som er tegnet for oss i Salme 2: *Jordens konger reiser seg, og fyrstene rådslår sammen mot Herren og hans salvede: La oss sprengte deres bånd og kaste deres rep av oss! Og blindet og bedratt av denne verdens gud og fyrste - som er djevelen - ser menneskene for seg et liv i hemningsløs frihet. De elsker sine lyster høyere enn Gud. 2.Tim.3,4b*. Men dette åpenlyse opprør mot Den Allmektige - i dypeste forstand, mot Hans kjærlighet, omsorg, visdom og makt - skal snart vise seg å ende i et totalitært skrekke regime som verden aldri tidligere har sett maken til. Teppet er i ferd med å gå opp for siste akt på den historiske skueplass.

Dessuten taler Joh. Åp. like tydelig om at dyret *stiger opp av avgrunnen*. Joh. Åp.11,7. Dette er det samme dyr som steg opp av havet. Disse to dyr er identiske.

Hva dette siste innebærer – å *stige opp av avgrunnen* – er det vel ingen som fullt ut forstår, men bare ut fra *Åp.13* får vi et vink om at Antikrist vil være utrustet med okkulte krefter. *For dragen ga dyret sin kraft og sin trone og stor makt. Åp.13,2b*. Antikrist vil motta kraft fra avgrunnen til å fullføre sitt ugudelige livsløp! Slik *Gud* salvet *Jesus fra Nasaret med Den Hellige Ånd og kraft, Ap.gj.10,38*, vil også Antikrist bli "salvet" av djevelen.

Tilbedelse av dragen og dyret

Det er et stort paradoks at den høyt lovpriste kultur, som i endetiden har vendt Gud ryggen, til slutt ender i en form for djevletilbedelse. *De tilba dragen, fordi den hadde gitt dyret makt. Og de tilba dyret og sa: Hvem er lik dyret og hvem kan stride mot det? Åp.13,4*.

Og de gjør det frivillig og med glødende begeistring, etter at *dyrets dødssår er blitt legt*, som et satanisk motbilde til Jesu Kristi oppstandelse.



Dette mirakel – hvordan det nå enn skal forstås – utløser et rungende "hurrarop". Antikrist vil på kort tid nå maktens tinder i sin lynraske karriere, og mottar da folkemassenes beundring og hyllest. En slik antikristelig massevekkelse med universell rekkevidde har aldri tidligere forekommet. *Alle som bor på jorden, skal tilbe det*, bortsett fra de som har sitt navn skrevet i livets bok. Hvordan denne «tilbedelse», som antagelig vil være en lojalitets-erklæring vil gi seg utslag, sier Skriften ingen ting om. Men hvordan kan dette være mulig? Det

strider jo mot hele vår moderne virkelighets-oppfatning! Her er rom for mye spekulasjon. For min egen del vet jeg ikke om noen annen "forklaring" enn Skriftens egne ord:

Fordi de ikke tok imot kjærlighet til sannheten, så de kunne bli frelst, derfor sender Gud dem kraftig villfarelse, så de tror løgnen. 2.Tess.2. 10.b-11.

Når mennesker ikke vil ta imot sannheten blir de overlatt til løgnen. De får det som de vil.

Medienes innflytelse

Antikrist vil være en glimrende orator som har det autoritære – men også forførende – språk i sin makt. Han framstår som en ordkunstner. Gjennom endetidens globale medier vil han ikke bare tale en flom av ord, men også med demonisk kraft. Han vil fengsle og trollbinde skarer av mennesker som har tapt sitt åndelige gangsyn og moralske dømmekraft. Dyret, som en personifisering av lovløshetens mysterium, vil bedra en hel verden. Dette er timen for mørkets makt. Antikristens vokabular vil i økende grad bli preget av spott og forakt for den levende Gud. Det viser med all tydelighet at han ikke forneker Guds eksistens! Men han vil i sitt blinde vanvidd forsøke å styrte Den Allmektige fra hans trone. Dette er som en gjentakelse av det opprør som en gang tidligere, i en fjern evighet, fant sted i himmelen da Lucifer ville opphøye seg selv til Gud.

Og i disse trengselstider vil det rulle en uimotståelig bølge av global kristenforfølgelse. Guds sanne kirke har til forskjellige tider og under ulike himmelstrøk opplevd mange forfølgelser, med og uten blodsutgytelse. De har variert i brutalitet, omfang og varighet. Men den forfølgelse som vil bli en historisk realitet under «*Den store trengsel*» vil sprengte alle disse tidligere grenser. Og dog, i alt dette kaos vil Den

Allmektige fremdeles ha full kontroll! Han som tronet på vannflommens tid vil fremdeles ha makten i historiens slutfase. Derfor er det et ord til **rik trøst** for alle som er overgitt i Herrens hånd når det står skrevet:

*Det **ble gitt** dyret en munn som talte store og bespottelige ord. Og det **ble gitt** det makt til å holde på i førtito måneder. Og det **ble gitt** det å føre krig mot de hellige og seire over dem. Åp.13,5.7.*

Dette er et språklig uttrykk for Guds tillatelige - om enn for oss gåtefulle vilje -. Men troens øye ser Guds finger i alt som skjer. Satan er til alle tider og under alle forhold Guds lenkehund!

Det andre dyret – Den falske Profet

Åp.13 gir oss et bilde av to dyr. Det første dyr stiger opp av havet, det andre dyr stiger opp av jorden. Det første dyr står fram som en moden frukt av endetidens opprivende konflikter. Det andre dyr av jorden synes å komme fra et roligere og mer stabilt miljø.

Dyret fra havet har en fryktinngytende framtoning og stor politisk makt, mens dyret av jorden er en dypt religiøs person.

Han gir endog inntrykk av å være from, likesom et lam. Ved første øyekast kan disse to dyr synes å være uforenlige motsetninger, men på et dypere plan er de av samme ånd, sinn og karakter. Det er ingen rivalisering dem imellom. De utgjør en ubrytelig åndelig enhet. Antikrist vil ikke være antireligiøs!

På andre steder i *Joh. Åp.* blir det andre dyr betegnet som *Den falske Profet*. Åp.16,13 og 20,10. Det har stått fram mange falske profeter, ikke minst i Israels historie. Her skjedde det ved flere anledninger skarpe konfrontasjoner mellom falske og sanne profeter. Og denne opprivende konflikt er blitt ført videre i Kirkens historie, slik

det ble forutsagt av apostelen Peter. *2.Pet.2,1-3*. Denne forførende virksomhet vil ikke avta, men heller tilta i styrke jo nærmere vi kommer Jesu Kristi gjenkomst. *Matt.24,24*.

For *falske messias`er* - som det første dyr -, og *falske profeter*, som det annet dyr, *skal stå fram og gjøre store tegn og under for å forføre også de utvalgte, om det var mulig.*

Det annet dyr hadde to horn, likesom et lam, men talte som en drage.

Dette må sies å være både en skremmende og avslørende beskrivelse. Endetidens falske "kristendom" vil mer være å likne med et religiøst skuespill, enn med en åpenbaring av Guds herlighet i Kristus.

Vokt dere for de falske profeter! De kommer til dere i fåre-ham, men innvendig er de glupende ulver. Matt.7,15.

De gir inntrykk av å være voktere av en modernisert utgave av sannheten, og kan være vennlige og sympatiske i all sin ferd, men når de åpner munnen for å tale avslører de sin sanne natur. For det hjertet flyter over av, det taler munnen. *Matt.12,34b*.

Slik som det finnes en antikristelig personrekke – kfr. *1.Joh.2,18-19* – både i Skriften og på den historiske arena, så finnes det også en lang rekke falske profeter, som baner vei for det andre dyr; *Den Falske Profet*. Han vil utgjøre et klimaks.

Synden er aldri så farlig som når den skjuler seg bak hyklersk fromhet, tilsynelatende rettferdighet og falsk kjærlighet.

Den religiøse Satan vil gjennom det andre dyr -som *en lysets engel*- få en global påvirknings-kraft som vi i dag vanskelig kan forestille oss.

De to dyr, fra havet og av jorden, vil utgjøre et perfekt antikristelig "radarpar". Ved sitt nære forhold til

dragen, som er den gamle slange, vil disse tre personer – dragen, dyret og Den falske Profet til sammen utgjøre en satanisk treenighet. Dette som et motstykke til den guddommelige treenighet, Fader, Sønn og Hellig Ånd. Slik Ånden opphøyer og herliggjør Jesus, til lovprisning og tilbedelse, vil også Den falske Profet være den drivende kraft og inspirator til menneske-massenes tilbedelse av Antikrist. Og slik Den Hellige Ånd ved sin kraft virker tegn og undergjæringer, vil også Den falske Profet være i stand til å gjøre det samme. De oppsiktsvekkende mirakler Jesus gjorde bidro til å legitimere hans guddommelighet. De beviste at han var sendt av Gud. Slik vil også Antikrist begrunne og rettfærdiggjøre sin virksomhet. Den falske Profet vil ikke fremheve seg selv, men mer være en "propaganda-minister" for det første dyr. Som et konkret eksempel sies det at han får *ild til å falle ned fra himmelen på jorden for menneskenes øyne. Åp.13,13*, som en kopi av det pinseunder som en gang fant sted. Og verdens nasjoner vil bøye seg i undring og "tilbedelse" for både dragen og dyret.

Men ikke alle lar seg rive med av denne "uimotståelige" religiøse stemningsbølge. Det vil også da finnes kristne som er rede til å *lyde Gud mer enn mennesker. Ap.gj.5,28*. De nekter å underordne seg Antikrist, men må som en følge av det, betale en høy pris ved å lide martyrdøden. Enhver mulighet til fri religionsutøvelse vil da for lengst være forbi, og ytringsfrihetens dager er talte.

Antikristens terrorregime.

Det lar seg neppe gjøre å gi en nøyaktig beskrivelse av de territoriale grenser for det antikristelige rike. Grensene for det romerske imperium var i stadig endring. Men endetidens profetiske «Romerike»

vil for en kort periode få en dominerende innflytelse over hele verden. *Det ble gitt dyret makt over hver stamme og hvert folk og hvert tungemål og hvert folkeslag. Åp.13,7.*

Det er vanskelig å forstå dette annerledes enn som et globalt samfunn. Fra historien kjenner vi til tidligere "verdensriker", men ingen av disse hadde et totalt verdens-herredømme. De var alle begrenset til et "ikke-universelt" område. Men Antikrist vil stå fram som en verdens-hersker. Dette vil bli første og siste gang i historien, bortsett fra det etterfølgende Tusenårsrike, *da Herren Jesus skal herske fra hav til hav og fra elven inntil jordens ender.*

Innbyggerne i det antikristelige rike vil være underlagt en detaljert og ekstrem kontroll både politisk, økonomisk og religiøst. Mange har hevdet at dette vil være en umulighet. Dette lå langt utenfor hva en tidligere kunne forestille seg. Men i dag er ikke dette noe problem lenger. Ved hjelp av moderne teknologi er det nå fullt mulig å overvåke den enkeltes bevegelser ned til minste detalj. En nøkkel til hele dette system vil være dyrets merke, med kodetallet 666.

Og jeg spør: *Vil det i framtiden bli påstått at: «for å få slutt på alle opprivende konflikter og blodige kriger»* må alle underkaste seg et felles tanke-system?

Er vi på vei mot et ideologisk diktatur der all opposisjon mot statens vedtatte normer, nedfelt i det juridiske lovverk, skal være forbudt? Og det endog med trussel om dødsstraff for dem som ikke vil underordne seg! For dødsstraff vil bli gjeninnført! Det er bare lovløsheten satt i system,

De kristne normer vil bli oppfattet som undertrykkende for all sann livsutfoldelse. Kirken med sitt århundregamle "diskriminerende språk" skal bringes til taushet! Og denne radikale

ideologi – også innbefattet kjønns-ideologi – skal innprentes i alle, fra barnehagen til academia. Staten tar kontroll også over «hjemmets lune vrå» og all kristen barneoppdragelse. I sin ytterste konsekvens blir foreldrene umyndiggjort overfor sine egne barn. Og de som ikke går i takt med flertallet nektes adgang til arbeidsmarkedet, så vel som til kjøp og salg.

Hvor vil dette bringe oss? Mon tro om vi her kan skimte konturene av endetidens gudsopprør? En totalitær ideologi som etter hvert vil frata menneskene muligheten til fri religionsutøvelse, nødvendig politiskdebatt og og troskap mot egen samvittighet.

Alle skal måtte bøye seg for statens vilje, representert ved Antikrist. Det lovløse blir lov. Og alt dette under det falske dekke av mangfold, frihet, toleranse, raushet og respekt. Ingen skal kjenne seg såret eller diskriminert eller på "utsiden".

I dette lovløse diktatur har Gud ingen plass. Mennesket vil selv være gud. Vi går alvorlige, vanskelige og farlige tider i møte. *2.Tim.3,1. Så våk og be!*

Per Braaten, forkynner